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Høring om forslag til nyt pladsnavn efter Ingrid Jesper-
sen 

 

Vejnavnenævnet i Københavns Kommune foreslår, at en plads belig-

gende mellem Trianglen og Fælledparken navngives efter Ingrid Je-

spersen. Forslaget sendes hermed i høring. 

 

Begrundelse 

Vejnavnenævnet foreslår, at Københavns Kommune ærer Ingrid Jesper-

sen med et pladsnavn, fordi hun var foregangskvinde i forhold til kvin-

ders uddannelse. Hun oprettede i 1894 en skole/gymnasium for piger, 

der som den eneste skole i landet havde sløjd som eksamensfag og et 

skolelaboratorium til fysik og kemi. Skolen er i dag beliggende i Nordre 

frihavnsgade 9-11, dvs. ganske tæt på den foreslåede plads.  

 

Arealet, der foreslås navngivet.  

Arealet mellem Trianglen og Fælledparken er kommunalt vejareal. Det 

rummer bl.a. en metrostation, der har adressen Trianglen 8. Metrostati-

onens funktioner ligger på et stenbelagt område med træer og cykelsta-

tiver langs kanten af Øster Allé og Blegdamsvej. Bag det stenbelagte 

område ligger et større grusbelagt areal, der ender ved hovedindgan-

gen til Fælledparken, hvor det omgiver et genforeningsmonument, og 

dets søjler og mure. En mindre del af det grusbelagte areal er fredet 

sammen med Fælledparken.  

 

Navngivningen skal foregå sådan, at et nyt pladsnavn ikke kommer til at 

kollidere med metroens funktioner og adresse og pladsnavnet skal hol-

des uden for fredningen. Det betyder, at et pladsnavn skal begrænses til 

en del af det grusbelagte areal, der ligger bag det stenbelagte areal ved 

metroen. Det grusbelagte areal har en naturlig afgrænsning til det 
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stenbelagte areal. Følges disse hensyn kan der blive en plads på ca. 

1600 m² til det nye pladsnavn.  

 

Arealet, der foreslås navngivet ses i kortbilaget.  

 

Lovgrundlag 

Kommunen har ansvaret for at fastsætte vejnavne og adresser og for, at 

vejnavne og adresser fastsættes på en måde, som gør det muligt at ori-

entere sig og finde vej. Reglerne om vejnavne og adresser findes i 

Adresseloven (lov nr. 136 af 1. februar 2017) og i Adressebekendtgørel-

sen (BEK 271 af 13. april 2018). Du kan læse mere om reglerne for fast-

sættelse af adresser på www.danmarksadresser.dk 

 

Høring 

Vi hører gerne fra Lokaludvalget hvis i har bemærkninger til forslaget. 

Eventuelle bemærkninger til forslaget bedes sendt til vejnavn@kk.dk in-

den den 20. marts 2022. 

 

Det videre forløb 

Når høringsfristen er udløbet, vil Teknik- og Miljøudvalget træffe beslut-

ning i sagen. De indkomne bemærkninger vil indgå i behandlingen. Når 

der er truffet beslutning i sagen, vil du få tilsendt en afgørelse. 

Praktisk orientering 

  

Venlig hilsen 

Kirsten Rasmussen Wegeland 

AC-fuldmægtig 
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